
~ 

1 

Municipalidad Distrital de 

Gestión Edil 2023-2026 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 0242025-MDCH/A 
Chilca, 31 de enero de 2025 

EL ALCALDE DEL DISTRITO DE CHILCA 
VISTO: 
El proveído N° 186-2025-MDCH/GM, y el Informe N° 002-2025-MDCH/GAT; 

CONSIDERANDO: 
Que, el artículo II del Título Preliminar de la Ley N° 27972, Orgánica de Municipalidades, concordante con 
el artículo 194° de la Constitución Política del Perú establece que las municipalidades gozan de autonomía 
política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia; 

Que, el artículo 6° de la precitada norma legal establece que el Alcalde es el representante legal 
de la Municipalidad y su máxima autoridad administrativa; 

Que, con Informe N° 002-2025-MDCH/GAT, el Gerente de Administración Tributaria, solicita una 
Resolución de Reconocimiento al personal de la Gerencia de Administración Tributaria por el cumplimiento 
de meta compromiso 2: Mejora de los niveles de recaudación del Impuesto Predial tramo I y II, según estable 
el Plan de Incentivos a la Mejora de la Gestión Municipal; 

Que, mediante Proveído N° 186-2025-MDHC/GM, la Gerencia Municipal, dispone emitir la 
presente resolución de reconocimiento al personal de Gerencia de Administración Tributaria; 

Que, estando a lo expuesto, y de conformidad con las atribuciones conferidas por el artículo 20° y 
43° de la Ley N° 27972, Orgánica de Municipalidades: 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- RECONOCER y FELICITAR, al personal de la Gerencia de Administración Tributaria, en 
mérito de haber logrado cumplir la meta, del compromiso 2: Mejora de los niveles de recaudación del 
Impue 

Nombres y Apellidos Condición 
ISAAC BRINDER SANTIVANEZ BERNARDO Gerente de Administración Tributaria 
YANET RUTH DAVILA INGA Nombrada 
GRIMALDO JESÚS TOLENTINO POVIS Permanente 
NILTON HENRY RAFAEL MAYTA Sub Gerente de Orientación Tributaria 
GIANMARCO TALAVERA RUIZ CAS 
ANIBAL REYNALDO ARRIETA SOCUALAYA Nombrado 
FRANCISCO QUILCA CASTRO Permanente 
MILA BERTTY CARDENAS VILCAÑAUPA Permanente 
MAYUMHI SANDY QUISPE PADILLA Sub Gerente de Recaudación 
RICHARD RIQUELME CHAVEZ VILCAPOMA CAS 
HILARIO DASIO YANRINGAÑO CASTAÑEDA Nombrado 
ISSAC ANGEL LIJARZA CARRILLO Permanente 
EDY LUZ CAIRO TORRE CAS Transitorio 
JULY KARINA TINOCO JURADO CAS Transitorio 
NELLY OLGA CONDOR LAZO Permanente 
GLADYS TUNCAR REGNNALDO Permanente 
JACKELINE JULIANA RAMOS CHUPAYO CAS 
PERCY ELIAS CURO PEREZ Permanente 
JULIO CESAR ROJAS VENTO CAS 
PAUL VILCHEZ MEZA CAS 
HECTOR TORRES ACHARTE CAS Transitorio 
JOSE RONDON MACETAS Nombrado 
MARTHA VILMA [AU RENTE GONZALES Nombrado 
WALTER AUGUSTO SANCHEZ POMA Nombrado 
NESTOR ROMO PACHECO Nombrado 
RENILZA ACLARI FERNANDEZ CAS Transitorio 
OSCAR ROBERTO CASTILLO ROBLES Nombrado 
RAFO ALEJANDRO FLORES COQUEL " Nombrado 
GRACIELA GERALDINE COTERA CANO CAS 

ARTÍCULO 2°.- NOTIFICAR la presente Resolu a las personas reconocidas en la presente Resolución, 
en la sesión solemne de aniversario del distrito •e hilca. 

REGÍSTRESE, C rr UNÍQUESE y PUBLÍQUESE 

IU 

to Dama I.auren4r 
dLUJE 

Q Av. Huancavelica N° 606 Chilca Huanca o ® 064-233381 O® www.munichilca.gob.pe 


